
Gemeente Hoorn – Verkeersbesluit tot

aanwijzing van fietsstroken langs

Spoorsingel, Stationsplein en

Noorderveemarkt en instelling van twee

voorrangsregelingen op het Stationsplein te Hoorn.

Besluit tot het vaststellen van verkeersmaatregel(en)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn,

gelet op:

• artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten;

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer, de Wegenverkeerswet 1994 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake

verkeerstekens;

overwegende dat:

• de gemeenteraad van Hoorn op 3 februari 2015 het programma Masterplan Hoofdinfrastructuur

bijgesteld heeft en besloten heeft om fietsstroken aan te brengen langs de Spoorsingel, het Stati-

onsplein en de Noorderveemarkt;

• de route Spoorsingel/Stationsplein/Noorderveemarkt in de wegencategorisering van de gemeente

Hoorn aangewezen is als Gebiedsontsluitingsweg type C, waarop een maximumsnelheid van

50km/uur geldt;

• het gelet op de functie van deze route, de maximumsnelheid die hierop geldt en de verkeersinten-

siteit noodzakelijk is om fietsstroken aan te brengen;

• toepassing van fietsstroken tevens leidt tot een betere herkenbaarheid van dit type weg;

• in de fietsnota “Fietsend verder” de route Spoorsingel-Stationsplein-Noorderveemarkt als com-

fortknelpunt opgenomen is met daarbij op enkele kruispunten een objectief dan wel subjectief

veiligheidsknelpunt;

• door het aanbrengen van fietsstroken de fietsers een eigen plaats op de rijbaan krijgen en dit

bijdraagt aan het comfort en de veiligheid van de fietsers;

• het aanbrengen van fietsstroken een visuele versmalling van het wegbeeld geeft, waardoor de

snelheid van het gemotoriseerde verkeer verlaagd wordt;

• het ter verzekering van de veiligheid op de weg gewenst is om fietsers op de Spoorsingel, het

Stationsplein en de Noorderveemarkt een eigen plaats op de weg te geven door het aanbrengen

van fietsstroken;

• het ter verzekering van de veiligheid op de weg gewenst is om een voorrangsregeling in te stellen

op de kruising van de route Stationsplein/Noorderveemarkt met de Stationsweg en op de kruising

van het oost-west gedeelte van het Stationsplein met het noord-zuid gelegen weggedeelte direct

naast Spoorsingel 2;

• overleg is gevoerd met de korpschef van het regionaal politiekorps Noord-Holland en deze positief

geadviseerd heeft op onderstaande maatregel;

• de betreffende straten in beheer zijn bij de gemeente Hoorn;

Besluit:

1. door het aanbrengen van witte onderbroken markering en fietssymbolen op het wegdek tot aan-

wijzing van fietsstroken op de volgende locaties:

a. langs de noordzijde van de Spoorsingel, gelegen tussen de verbindingsweg tussen Spoor-

singel en Noorderstraat en de Koepoortsweg;

b. langs de noord- en de zuidzijde van het Stationsplein/Spoorsingel, gelegen tussen Stations-

weg en de verbindingsweg tussen Spoorsingel en Noorderstraat;

Nr. 31670

STAATSCOURANT 15 juni

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 31670 15 juni 20161



c. langs beide zijden van de rijbaan van de Noorderveemarkt, ten zuiden en ten oosten van

de fietsenstalling;

2. door plaatsing van borden B4, B5 en B6 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990 tot instelling van een voorrangsregeling op de kruising van Stationsplein/Noor-

derveemarkt met de Stationsweg, met voorrang voor het verkeer op de route Stationsplein/Noor-

derveemarkt;

3. door plaatsing van borden B4, B5 en B6 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990 tot instelling van een voorrangsregeling op de kruising van de oost-west gelegen

rijbaan van het Stationsplein, met de noord-zuid gelegen rijbaan direct naast Spoorsingel 2.

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d.

College van burgemeester en wethouders

Bent u het niet eens met dit besluit?

In dat geval adviseren wij u om eerst contact met ons op te nemen. Wij nemen samen met u het besluit

door. U kunt hiervoor bellen met 0229-252200. Als u het kenmerk van de brief bij de hand houdt, kunnen

wij u sneller helpen.

Als we er niet uitkomen, kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient

binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar-

schrift niet meer kunnen behandelen.

Hoe maakt u bezwaar?

U stuurt uw bezwaarschrift aan: het college van burgemeester en wethouders. Adres: Postbus 603,

1620 AR Hoorn.

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan:

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer;

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de

datum en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen);

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt;

• de datum en uw handtekening.

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee.

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het

besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank

Alkmaar vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te schorsen. Het indienen van een

verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn een bezwaarschrift heeft ingediend.

Het adres van de rechtbank is Postbus 251, 1800 BG Alkmaar.

Staatscourant 2016 nr. 31670 15 juni 20162


